
 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
08.11.2012                      м. КИЇВ                           № 742            

 
 
Про внесення змін до наказу  
Міністра оборони України  
від 05.03.2008 № 84 

 
 
З метою підвищення ефективності роботи Вищої атестаційної комісії 

Міністерства оборони України  
 

Н А К А З У Ю: 
 
1. Пункт 2 наказу Міністра оборони України від 05 березня 2008 року 

№ 84 “Про Вищу атестаційну комісію Міністерства оборони України”  
(зі змінами) викласти в такій редакції: 

 
“2. Призначити Вищу атестаційну комісію Міністерства оборони 

України у такому складі за посадами: 
 
голова комісії – заступник Міністра оборони України – керівник 

апарату; 
 
заступники голови комісії:  
 
заступник Міністра оборони України; 
начальник Генерального штабу – Головнокомандувач Збройних Сил 

України; 
 
члени комісії: 
 
Головний інспектор Міністерства оборони України; 
начальник Головного управління розвідки Міністерства оборони 

України; 
перший заступник начальника Генерального штабу Збройних Сил 

України; 



 2 
2 

 
 
директор Департаменту кадрової політики Міністерства оборони 

України; 
директор Департаменту соціальної та гуманітарної політики 

Міністерства оборони України; 
директор Департаменту внутрішнього аудиту та фінансового контролю 

Міністерства оборони України; 
директор Департаменту міжнародного оборонного співробітництва 

Міністерства оборони України; 
директор Департаменту правового забезпечення Міністерства оборони 

України; 
директор Департаменту військової освіти та науки Міністерства 

оборони України; 
директор Департаменту фінансів Міністерства оборони України; 
заступник начальника Департаменту – начальник 4-го Управління 

(військової контррозвідки) Департаменту контррозвідки Служби безпеки 
України (за згодою).”. 

 
2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 
 

 
Міністр оборони України               Д.А.САЛАМАТІН 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 
2 

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
до наказу Міністра оборони України 

                                     від                                               № 
“Про внесення змін до наказу Міністра оборони України 

від 05.03.2008 № 84” 
 

1. Обґрунтування необхідності видання 
Наказ розроблено на виконання рішення Міністра оборони України від 

22.10.2012 № 13218/з. 
 
2. Цілі і завдання видання  
Наказ розроблено з метою вдосконалення роботи Вищої атестаційної 

комісії Міністерства оборони. 
 
3. Загальна характеристика і основні положення 
Зазначеним наказом уточнюється склад Вищої атестаційної комісії 

Міністерства оборони України за посадами. 
 
4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 
Нормативно-правовими актами в цій сфері правового регулювання є: 
Указ Президента України від 06.04.2011 № 406 “Про Положення про 

Міністерство оборони України та Положення про Генеральний штаб 
Збройних Сил України”; 

Указ Президента України від 10.12.2008 № 1153 “Про Положення про 
проходження громадянами України військової служби у Збройних Силах 
України” (зі змінами); 

Наказ Міністра оборони України від 10 квітня 2009 року № 170 “Про 
затвердження Інструкції про організацію виконання Положення про 
проходження громадянами України військової служби у Збройних Силах 
України”, зареєстрований у Міністерстві юстиції України 19 травня  
2009 року за № 438/16454. 

 
5. Фінансово-економічне обґрунтування 
Впровадження наказу Міністра оборони України “Про внесення змін 

до наказу Міністра оборони України від 05.03.2008 № 84” додаткових 
фінансових витрат не потребує. 

 
6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання  
Видання наказу Міністра оборони України “Про внесення змін до 

наказу Міністра оборони України від 05.03.2008 № 84” дозволить 
забезпечити чіткий розподіл повноважень посадових осіб Міністерства 
оборони України та сприятиме подальшому вдосконаленню діяльності Вищої 
атестаційної комісії Міністерства оборони України. 

 
Директор Департаменту кадрової політики 
Міністерства оборони України                                                     С.Л.БОРИСЮК 


